
وزیر نفت از آمادگی ایران برای اشتراک گذاری دستاوردهای صنعت نفت ایران 
در پروژه های نفتی ازبکستان خبر داد و گفت: صنعت نفت ایران اکنون با بیش از 

۴۰ کشور جهان در حوزه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی همکاری دارد.
به گزارش از وزارت نفت، جواد اوجی بعدازظهر سه شــنبه ۱۵ اســفند ماه در 
دیدار با جورابگ میرزا محمودافُ وزیر انرژی ازبکســتان با تشریح توانمندی های 
صنعت نفت ایران افزود: اکنون این صنعت خودکفاست و همه میدان های نفت و 

گاز ایران از سوی شرکت های دانش بنیان توسعه می یابد.
وی با اشاره به فناوری های پیشرفته به کار رفته در صنعت نفت و گاز کشور ادامه 
داد: هم اکنون مهندسان ایرانی بدون حضور کارشناسان و مستشاران خارجی در 

عمق ۶ هزار متری زمین چاه های نفت و گاز را حفاری می کنند.
وزیر نفت با اشاره به این که صنعت نفت ایران با وجود تحریم های یک جانبه 
ایالات متحده آمریکا به خودکفایی کامل رسیده است، اظهار کرد: ما هم اکنون با 

بیش از ۴۰ کشور دنیا در حوزه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی همکاری داریم.
اوجی از آمادگی شرکت ها و سازندگان ایرانی برای حضور در پروژه های صنعت 
نفت ازبکستان خبر داد و گفت: ما هم اکنون با بیش ۴۰ کشور دنیا در حوزه نفت، 

گاز، پالایش و پتروشیمی همکاری داریم.
وزیر انرژی ازبکستان هم در ادامه هدف از دیدار امروز خود با وزیر نفت ایران را 
پیگیری اجرای توافق های امضا شده بین شوکت میرضیایف و سیدابراهیم رئیسی، 
رؤسای جمهوری دو کشور اعلام کرد و گفت: رئیس جمهوری ازبکستان و دولت وی 

تأکید ویژه ای بر توسعه روابط با کشور ایران به ویژه صنعت نفت این کشور دارد.
وی با بیان اینکه مســئولان ازبکستان اطلاع کاملی از توان بالای شرکت های 
ایرانی در اکتشــاف، استخراج، انتقال و پالایش نفت و گاز دارند، اظهار کرد: بنده 
در نمایشگاه های بین المللی انرژی شاهد توانمندی ایرانیان در ساخت ابزارآلات و 

دستگاه های فوق پیشرفته صنعت نفت و گاز بوده ام.

 ایران آماده صدور خدمات فنی و مهندسی به ازبکستان است ایران آماده صدور خدمات فنی و مهندسی به ازبکستان است

اراده ملت ایران در جهت اقتصاد 
شکست سنگینی برای دشمن بود

مدیریت سدها موجب مهار ۲ سیل 
مخرب در کشور شد

بازگشت نبض تولید به یک هزار و 
۲۳۶واحد  تولیدی فارس

ساماندهی ۴۱۱ ابرپروژه برزمین 
مانده محیط زیستی 

تاثیر فن آوری های نوین بر صنعت 
پتروشیمی
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اقتصاد انرژی 2

آیت الله ســید ابراهیم رئیســی روز جمعه در 
آیین افتتاح پروژه های اقتصادی و عمرانی استان 
خوزســتان که در محل شــرکت فولاد خوزستان 
برگزار شــد، افزود: بهره بــرداری از طرح فولادی 
زمزم ســه با ظرفیت تولید 2 میلیون تن در سال 
نشــانه توان و ظرفیت داخلی کشور و جایگاه ویژه 

ایران در سطح منطقه و جهان است.
وی تصریــح کرد: با فعالیت این کارخانه، ایران 
مقام اول در ســطح منطقه و دوم در سطح جهان 
به لحــاظ تولید این محصول مهــم را در اختیار 

گرفته است.
آیت الله رییسی افزود: نکته مهم در بهره برداری 
از طرح فولادی زمزم 3 عدم اســتفاده از مشاوران 
خارجــی و تنها بهره گیری از دانش، توان و تعهد 

مهندسان بومی و جوانان خلاق ایرانی است.
وی ادامه داد: بکارگیری ۱۱۵ شــرکت دانش 
بنیان و بیش از ۵۰ شرکت داخلی در روند احداث 
پروژه فولاد زمزم ســه از جمله اقدامات مهم برای 

به ثمر نشستن این طرح است.
رییــس جمهور بــا تاکید بر ضــرورت افزایش 
ظرفیت تولید فولاد در خوزستان، اظهار کرد: باید 
با توســعه صنایع زمینه ریشه کنی معضل بیکاری 

در استان را فراهم کنیم.
آیت الله رییســی با اشــاره به بهــره برداری از 
شرکت فولاد آتیه خاورمیانه در خوزستان، گفت: 
این کارخانه با ســرمایه ۴۰ هزار میلیارد ریالی به 
دست مهندسان و کارگران ایرانی راه اندازی شده 
که این ســطح از توان فنــی، افتخاری دیگر برای 

صنعت کشور محسوب می شود.

 برنامه دولت سیزدهم و آغاز تولید برق 
بزرگ  صنعتی  واحدهــای  خودکفایی  برای 

کشور

رییــس جمهــور در ادامه با اشــاره به چالش 
همیشگی قطع برق برای صنایع کشور، گفت: کار 
تولید برق با هــدف خودکفایی واحدهای صنعتی 
بزرگ در کشور در قالب یکی از سیاست های اصولی 
دولت سیزدهم آغاز شده که با تکمیل و راه اندازی 
نیروگاه داخلی برق شرکت فولاد، داستان قطع برق 

در این شرکت برای همیشه تمام می شود.
آیت الله رییســی با تاکید بر هدف گذاری برای 
افزایش چشــمگیر تولید در شرکت های توانمند 
کشــور، تصریح کــرد: کارخانه هــای بزرگی در 
خوزستان وجود دارد که تاکید جدی دولت، اهتمام 

این شرکت ها برای توسعه یافتگی استان است.
رییس جمهور با اشاره به ظرفیت های کم نظیر 
خوزستان، تاکید کرد: منابع عظیم نفتی و گازی، 
واحدهای صنعتی و فــولادی بزرگ و ثروت های 
خدادادی، امکان ریشــه کن  شدن بیکاری در این 

استان را فراهم کرده است.
وی بــا تاکید بر اهتمام بیشــتر شــرکت های 
نفتــی، فولادی و صنعتی در عمل به مســوولیت 
های اجتماعی در قبــال مردم، افزود: وزارت نفت 
۴۰ هزار میلیارد تومان از سهم مسوولیت اجتماعی 
خود را در کشور را انجام داده که از این میزان ۱7 
هزار میلیارد تومان آن در استان خوزستان هزینه 

شده است.

 تاکید بر مشارکت بانک ها در سرمایه 
گذاری های نفتی

رییس دولت سیزدهم در ادامه با اشاره به بهره 
برداری از میادین نفتی مشــترک سپهر و جفیر، 
افزود: ســرمایه گذاری بانک هــا در میادین نفتی 
و معادن برای تبدیل ســرمایه  به ثروت از بهترین 
نوع ســرمایه گذاری است که دولت به جد از این 

اقدامات حمایت می کند.
وی ادامــه داد: اگرچه افزایش تولید نفت و گاز 

راضی کننده است ولی این فرآیند باید به تکمیل 
زنجیره تولید در مســیر ارزش افزوده و جلوگیری 

از خام فروشی منجر شود.
آیت الله رئیســی با اشــاره بــه رویکرد دولت 
سیزدهم برای سرمایه گذاری در میادین مشترک 
نفتی، گفت: افزایش تولید گاز و جمع آوری گازهای 
مشــعل از جمله اقدامات دولت جمهوری اسلامی 
اســت که در آخرین نشست الجزایر به عنوان یک 

اقدام ارزشمند، مورد تقدیر قرار گرفت.

 ضرورت ارائه گزارش کار و اطلاع رسانی 
به مردم

رییس جمهــور همچنین با تاکید بر لزوم ارائه 
گزارش مستمر از فعالیت های انجام شده به مردم، 
گفت: کارهای زیادی در کشــور از جمله اســتان 
خوزســتان انجام شــده که به طور کامل و جامع 

اطلاع رسانی نشده است.
آیت الله رییسی افزود: این کارها و موفقیت های 
بزرگ به دست مهندسان و کارگران داخلی شکل 

گرفته که باید برای مردم تبیین شوند.
رییس جمهور اظهار کــرد: فرمان رهبر معظم 
انقلاب به مجموعه دولت دستور داده که از دانایی 
و توانایی های کشور در جهت رشد اقتصادی، رونق 
تولید و مهار تورم اســتفاده شود که این مهم باید 
سرلوحه فعالیت تمامی دستگاه های اجرایی باشد.

آیــت الله رئیســی تصریح کــرد: »خودباوری 
و مــا می توانیــم« درس بزرگ شــهدا در دوران 
دفــاع مقدس و پــس از آن به ملت ایران اســت 
 و امــروز در ســایه همیــن تفکــر، اراده مــردم 
و جوانان ایران اسلامی، کشور به سمت پیشرفت، 

نوآوری در حرکت است.
 رییــس جمهور از طریق فــرودگاه دزفول و با 
اســتقبال رســمی نماینده ولی فقیه در استان و 

استاندار، وارد خوزستان شد.

  مناسبات سیاسی با پشتوانه اقتصادی 
قوی پایدار می ماند

 معاون اول رئیس جمهور گفــت: امیدواریم 
تعاملات اقتصادی متناسب با ارتباطات سیاسی 
ایران و ازبکستان گسترش یابد چرا که تعاملات 

سیاسی با پشتوانه اقتصادی قوی پایدار می ماند.
معــاون اول رئیس جمهور بــا تاکید بر اینکه 
گسترش تعاملات با همســایگان راهبرد اصلی 
سیاســت خارجی دولت سیزدهم است، تصریح 
کرد: ازبکستان به دلیل قرابت های فرهنگی و روابط 
دیرینه تاریخی از موقعیت ممتازی در تعمیق روابط 

دو کشور برخوردار است.
محمد مخبر امروز در دیدار با »جورابیک میرزا 
محمود اف« وزیر انرژی ازبکســتان با بیان اینکه 
ســه ملاقات بین روسای جمهور دو کشور در 2 
سال گذشته نشــانگر اراده و عزم جدی تهران ـ 
تاشکند در ارتقای ارتباطات همه جانبه فیمابین 
است، تصریح کرد: امیدواریم تعاملات اقتصادی 
متناسب با ارتباطات سیاسی دو کشور گسترش 
یابد چرا که تعاملات سیاسی با پشتوانه اقتصادی 

قوی پایدار می ماند.
معاون اول رییــس جمهور تصریح کرد: باید 
موافقت نامه های امضا شــده در حضور روسای 
جمهور دو کشور، با تلاش های روسای کمیسیون 
های مشترک اقتصادی ایران و ازبکستان هر چه 
ســریعتر عملیاتی و اجرایــی و تفاهم نامه های 
همکاری جدید در این سفر پس از تعیین اهداف 

و زمانبندی پیگیری شود.
مخبر با اشــاره به ظرفیت های بســیار بالای 
همکاری دو کشور در زمینه های مختلف به ویژه 
حمل و نقــل و انرژی ادامه داد: دســتاوردهای 
جمهوری اســلامی ایران در بخشهای صنعتی،  
انرژی،  برق،  حمل و نقــل و فناوریهای روز دنیا 
و شــرکت های دانش بنیان به خوبی می تواند 
زمینه های جدید برای همکاری های مشــترک 

تعریف کند.
وی همچنیــن بــه دو خط مهــم کریدوری 
ایــران، ازبکســتان و افغانســتان و همچنیــن 
ایران،  ازبکستان، ترکمنســتان و عمان اشاره و 
خاطرنشــان کرد: باید این مسیرهای مبادلاتی 
بیش از گذشــته فعال شــود که در این راســتا 
 اگر مســائل موجود در موافقتنامه های تجارت 
ترجیحی حل شــود در توسعه روابط دو کشور و 

منطقه بسیار تاثیرگذار است.
معــاون اول رییس جمهور با بیان اینکه حل 
مسائل پولی و بانکی، حمل و نقل و ترانزیت نقشی 
اساسی بر ارتباطات پایدار اقتصادی و فعال شدن 
بخش خصوصی دو کشور دارد ادامه داد: در زمینه 
مالی و بانکی می توان با ارز ملی دو کشور تعاملات 
انجام شود و دلیلی برای استفاده از ارز کشور ثالث 
وجود ندارد که این مهم برای تقویت ارزش پول 
ملی ایران و ازبکستان بسیار مهم است و باید بانک 
های مرکزی دو کشور سازوکار لازم بانکی در این 

راستا را فراهم کند.

اراده ملت ایران در جهت اقتصاد مقاومتی شکست 
سنگینی برای دشمن بود

مریم ســبزواری     -    رییس جمهور با بیان اینکه دانش مهندسان، کارشناسان با ایمان و باور مردم مایه پیروزی ایران اسلامی 
در جنگ اراده ها شد، گفت: عزم و اراده آهنین مردم در راستای اصل اقتصاد مقاومتی و تحقق رشد تولید و اشتغالزایی، شکست 

سنگینی را بر دشمنان این سرزمین تحمیل کرد.

خبر 

آیت الله رییسی 
افزود: نکته مهم 
در بهره برداری از 
طرح فولادی زمزم 
۳ عدم استفاده از 
مشاوران خارجی و 
تنها بهره گیری از 
دانش، توان و تعهد 
مهندسان بومی و 
جوانان خلاق ایرانی 
است.

   پتروشیمی آبادان پتانسیل ارزآوری برای کشور را دارد
مدیرعامل شرکت تاپیکو گفت: شرکت پتروشیمی آبادان بدلیل شرایط استراتژیک می تواند به شرکت ارزآور برای کشور 
تبدیل شود. بابک افقهی جمعه در بازدید از پتروشیمی آبادان اظهار کرد: احیای پتروشیمی آبادان یکی از مهمترین اهداف 
مجموعه شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی شستا و شرکت سرمایه گذاری نفت و گاز تامین تاپیکو است.وی افزود: 
حق مردم شریف آبادان است که نگین انگشتری روزهای اوج تولید محصولات پتروشیمی دوباره به چرخه تولید برگردد.

مدیرعامل شرکت تاپیکو گفت: زمینه های رقابتی و مزیت هایی که در مجموعه پتروشیمی آبادان وجود دارد و دسترسی ها 
و موقعیت بسیار خوب و استراتژیکی که این پترو شیمی در شهر آبادان دارد می تواند مجددا به روزهای پر رونق برگردد.
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3 تولید 

وزیر نیرو تصریح 
کرد: رکورد تولید 
گندم نیز در 
خوزستان شکسته 
شد در حالی که 
وضعیت بارشی 
ما در خشکسالی 
است.

 احیای ۸ هزار واحد اقتصادی در دولت 
سیزدهم؛ پیش بینی بازگشت ۱۰ هزار واحد 

دیگر به چرخه تولید
نماینده دولت در نهضــت احیای واحدهای 
اقتصادی با اعلام بازگشــت بیش از 8 هزار واحد 
اقتصادی تعطیل و نیمه تعطیل به چرخه تولید 
در طول 2 سال گذشته، از پیش بینی بازگشت ۱۰ 

هزار واحد دیگر در سال آینده خبر داد.
سیدامیرحسین مدنی نماینده دولت در نهضت 
احیای واحدهای اقتصادی در حاشــیه برگزاری 
ســومین دوره آمادگی تائید صلاحیت حرفه ای 
متخصصین احیــای واحدهای اقتصادی، گفت: 
در طول 2 ســال گذشته با احیای 8 هزار و ۱۱۴ 
واحد تعطیل و نیمه تعطیل در حوزه های مختلف 
صنعتی، کشاورزی، خدماتی و معدنی، ۱۹۱ هزار 
شــغل جدید ایجاد و 2۴۰ همت از سرمایه های 

مردم احیا شده است.
مدنــی با تاکید بر اینکه یکــی از برنامه های 
اصلی دولت سیزدهم در حوزه رونق و رشد تولید، 
رسیدگی به واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل است، 
افــزود: در ابتدای فعالیت دولت بیش از ۶۰ هزار 
واحد تعطیل و نیمه تعطیل در کشور شناسایی شد 
و بر اساس تصمیم دولت، نهضت احیای واحدهای 

تولیدی شکل گرفت.
وی بــا بیان اینکه نهضــت احیای واحدهای 
اقتصادی از ســال ۱۴۰۱ شروع به فعالیت کرده 
است، گفت: بر مبنای احیای 8 هزار و ۱۴۴ واحد 
تولیدی تعطیل یا نیمه تعطیل، ۱۹۱ هزار شغل 
جدید ایجاد شده که تاثیر مهمی در کاهش نرخ 
بیکاری داشته اســت و همچنین 2۴۰ همت از 
ســرمایه های مردم احیا شده است و در مجموع 
این سرمایه گذاری ها باعث شده واحدهای صنعتی، 

معدنی، خدماتی و کشاورزی رونق گیرد.
نماینده دولت در نهضــت احیای واحدهای 
اقتصادی تصریح کرد: تقریبا ۴۴ درصد از واحدهای 
احیاشده، صنعتی و ۴۶ درصد واحدهای کشاورزی 
و ۱۰ درصد باقیمانده واحدهای خدماتی و معدنی 

هستند.
مدنی ادامه داد: کارهای جانبی بســیار خوبی 
همانند مشارکت مردم مطرح شده است طوری 
که منابع مردم در اختیار واحدهای تولیدی قرار 
گیــرد تا کمکی برای احیای واحدهای تعطیل و 
نیمه تعطیل باشد و اقدام دیگر تربیت احیاگران 
واحدهای اقتصادی است و در حال حاضر سومین 

دوره آن در حال برگزاری است.
وی با بیان اینکه بیش از هزار احیاگر واحدهای 
اقتصادی در سراسر کشور وجود دارند که مجهز 
به دانش تولید، حوزه های فنی و حقوقی هستند، 
گفت: این احیاگران در واحدهای تولیدی تعطیل 
یا نیمه تعطیل حضور پیدا می کنند و نهضت احیای 
واحدهای اقتصادی و مجموعه دولت نیز احیاگران 
واحدهای اقتصادی را به رسمیت می شناسند و 
برای اینکه یک واحد اقتصادی را به چرخه تولید 
بازگردانند بر مبنای نظریه احیاگران عمل می کنند.

نماینده دولت در نهضــت احیای واحدهای 
اقتصــادی گفت: اتفاق بســیار خوبــی که در 
دولت ســیزدهم افتاده موضوع خــط اعتباری 
از طریــق صنایــع مادر بــرای صنایــع پایین 
دســتی اســت؛ در حال حاضر به قله ۱۰۰ هزار 
 میلیارد تومان در حوزه تامین مالی رســیده ایم

 که توسط صنایع پتروشیمی برای صنایع پایین 
دستی انجام شده است.

    هند به توافق تجاری با عمان نزدیک می شود
خبرگزاری بلومبرگ به نقل از منابع آگاه گزارش داد که هند و عمان به یک توافق تجاری که دسترســی آســان به کالاها و 

خدمات در بازارهای یکدیگر را امکان پذیر می کند، نزدیک می شوند.
 این رسانه به نقل از منابع خود نوشت: 2 کشور در مورد بیشتر مسائل در توافق جامع شراکت اقتصادی به اجماع نظر رسیدند 

و مذاکرات احتمالا به زودی به نتیجه خواهد رسید.
یکی از این منابع آگاه گفت که یک توافق می تواند تا ماه مارس نهایی شود. عمان اگر چه یک اقتصاد کوچک است اما یک 

کشور مهم برای هند با توجه به موقعیت جغرافیایی آن است.

خبر 

 وزیر نیرو با اشــاره به اقدامات انجام شده در حوزه 
آب و برق، گفت: مدیریــت مطلوب و منطقی ذخایر 
سدها، موجب مهار 2 سیل مخرب در کشور مهار و از 

خسارتهای جانی و مالی جلوگیری شد.
 علی اکبر محرابیان شامگاه جمعه در آیین بهره برداری 
از طرح های صنعت آب و برق خوزســتان که در سالن 
اجتماعات گیت بوستان اهواز برگزار شد، افزود: تابستان 
سال ۱۴۰۰ بعد از رای اعتماد کابینه و قبل از شروع کار 
در وزارت نیرو، همراه رییس جمهور به خوزستان سفر 
کردم که با حجم وسیعی از انتظارات به ویژه مطالبات 
انباشــت شده در حوزه های مختلف به ویژه آب و برق 

روبرو شدیم.
وی اظهار کرد: مشکلات آب و برق، تامین آب برای 
دام های سبک و ســنگین، قطعی شبکه در تابستان 
سال های ۱3۹8 تا ۱۴۰۰ آن هم در گرمای طاقت فرسا، 
شرایط را سخت کرده بود؛ برهمین اساس با مردم میثاق 
بستیم که مشکلات را با همت دولت به تدریج حل کنیم.

وزیــر نیرو گفــت: با تلاش های انجام شــده، این 
مشــکلات یکی پس از دیگری حل و در سایه تدابیر 
رییس جمهور و حمایت مالی ویژه دولت از وزارت نیرو، 
امروز بخش قابل توجهی از آن مشکلات رفع شده است.

محرابیــان اظهار کرد: اکنون در میانه راه و نیازمند 
حمایــت جدی دولت و مجلس هســتیم تا اســتان 
خوزستان را به شرایط ایده آل در زمینه تامین آب شرب، 
کشاورزی، صنعت و محیط زیست پاک و سالم برسانیم 

چرا که این استان شایسته بهترین ها است.
وی افزود: یک سوم آب های جاری کشور از خوزستان 
عبور می کنند و بالاترین سطح زیر کشت کشور نیز در 
این استان اســت, امسال رکورد کشاورزی و کشت را 
در اســتان داشتیم و در حوزه های کارون, دز و کرخه 
بیش از ۶۴۰ هزار هکتار اراضی کشــاورزی زیر کشت 
وجود که با مدیریت مناســب، آب مصرفی تمامی این 

بخش ها تامین شد.
وزیر نیرو تصریح کــرد: رکورد تولید گندم نیز در 
خوزستان شکسته شد در حالی که وضعیت بارشی ما 

در خشکسالی است.
وی در ادامه به وقوع سیل در سیستان و بلوچستان 
اشــاره کرد و گفت: در جریان این حادثه، برای ۶ سد 
آبگیری خوبی انجام شد و در اردیبهشت و خرداد سد 
کهیر نیز آبگیری شد که مخزن حجم آب این سد سه 
برابر سد امیرکبیر کرج است؛ در این واقعه حدود 2۵۰ 
میلیون متر مکعب آبگیری انجام شــده که می توانیم 

8۰ میلیون متر مکعب دیگر نیز به آن اضافه کنیم.
به گفته محرابیان، امروز 28 طرح در صنعت آب و 
برق استان خوزستان افتتاح شد و قرار است طرح های 
فاضلاب اهواز, خرمشــهر و آبادان به عنوان مطالبات 
جدی مردم نیز در سفر آینده رییس جمهور افتتاح شود.

وزیر نیرو با بیــان اینکه تمام پروژه های امروز بجز 
آبرسانی لالی در دولت سیزدهم آغاز شده است، گفت: 
از این تعداد طرح افتتاح شده، هفت طرح آن آبرسانی 

اســت که 8۴۴ هزار نفر از جمعیت استان را پوشش 
مــی دهد و ۱۹۵ هزار متر مکعب تصفیه خانه در این 

طرح ها وجود دارد.
وی بــه اجرای ۱۶۰ هزار کیلومتر خط انتقال آب و 
38 هزار متر مکعب مخزن در اجرای این پروژه ها اشاره 
کرد و افزود: واحد سوم نیروگاه دز نیز امروز بهینه سازی 
و ۹۰ مگاولت به ظرفیت آن اضافه شــد، ضمن اینکه 
۱8 پروژه توســعه پست های انتقال برق و طرح هادی 

پرظرفیت نیز برای خدمت رسانی بهتر داریم.
وزیر نیرو اجرای خطوط توزیع و هوشمندســازی 
خطوط در مناطق روستایی را از دیگر طرح های افتتاح 
شده امروز در خوزستان عنوان کرد و افزود: یک طرح 
اضطراری آبرســانی به ایذه نیز در نظر گرفتیم که تا 
حدی مشکل منطقه را حل می کند و این طرح آبرسانی 
شامل ۱۵ کیلومتر تونل و 2۱ کیلومتر خط انتقال است.

آیت الله رئیســی صبح امروز)جمعــه( از فرودگاه 
دزفول و با استقبال رسمی نماینده ولی فقیه در استان 

و استاندار، وارد خوزستان شد.
این هشتمین سفر رییس جمهور از ابتدای فعالیت 

دولت سیزدهم تاکنون به خوزستان است.
افتتاح چندین طرح  پتروشیمی، بهره برداری از طرح 
پاک چوب شوش, بهره برداری از کارخانه فولاد زمزم 
ســه و فولاد آتیه در اهواز و بهره برداری از چند پروژه 
مهم آب و فاضلاب از جمله برنامه های رییس جمهور 

در سفر به خوزستان است.

مدیریت سدها موجب مهار ۲ سیل مخرب در کشور شد

 برخورداری از حق آلایندگی نفت مطالبه شهرستان بهمئی است
امام جمعه شهر لیکک گفت: برخورداری از حق آلایندگی نفت و گاز، استفاده 
از نیروی بومی در شرکت های نفت و گاز جنوب و ایجاد پالایشگاه از مهمترین 

دغدغه های مردم این منطقه است.
 »حجت الاسلام اسماعیل صلواتی« روز سه شنبه در آیین استقبال از رئیس 
جمهور در شهرستان بهمئی در مصلی شهر »لیکک«، اظهار کرد: با وجود 8۰ 
حلقه چاه در این شهرستان مردم این منطقه از صنایع پایین دستی نفت محروم 
هستند.صلواتی ادامه داد: این شهرستان با وجود محرومیت شدید، بیش از ۶۵ 

درصد جمعیت آن تحت حمایت کمیته امداد و سازمان بهزیستی هستند.
وی با اشــاره به ظرفیت های مناسب کشــاورزی، گفت: انتقال آب از سد 

»مارون« به این منطقه مطالبه و راهگشا برای رونق تولید خواهد بود.
امام جمعه یادآور شــد: ۱۱ سال دولت ها برای آبرسانی به این شهرستان 
تلاش کردند و در دولت جدید این پروژه سرعت گرفت که با معارضات میراث 
فرهنگی و شهر قدیمی بهبهان مواجه است و نیازمند چاره جویی و بهره مندی 

زودتر از این پروژه است.
پروژه آبرسانی به بهمئی )لیکک( در سال ۱3۹۰ کلنگ زنی شد که تا قبل 
از ســفر رئیس جمهور حدود ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشت و هم اکنون 

پیشرفت فیزیکی آن به 7۰ درصد رسیده است.
آرش مصلح مدیر عامل آب منطقه ای پیش تر گفت اضافه کرد: تا ســال 
۱۴۰۰ فقط 7۰ میلیارد تومان اعتبار دریافت کرده بود اما از سفر رئیس جمهور 
تاکنون 2۵۰ میلیارد تومان اعتبار به آن تزریق شده و هم اکنون پیشرفت این 
پروژه به 7۰درصد رسیده است و علت تاخیر طولانی طرح تزریق قطره چکانی 

اعتبار و معارضات اجتماعی است.
امام جمعه لیکک به دیگر مشکلات شهرستان اشاره کرد و گفت: شهرستان 
بهمئی در محرومیت و بن بســت تردد قرار گرفته است که نیازمند تکمیل و 
توسعه زیرساخت های جاده ای به خصوص جاده »تشان به لیکک و لنده« است.

صلواتی قطعی مکرر برق این شهرستان گرمسیری را یکی دیگر از مشکلات 
برشمرد که راه اندازی فاز دوم ایستگاه برق به رفع مشکل کمک می کند.
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این در حالیست که به گفته متولیان امر در ابتدای 
فعالیــت دولت بیش از ۶۰ هزار واحد تعطیل و نیمه 
تعطیل در کشور شناســایی شد و بر اساس تصمیم 
دولت، نهضت احیای واحدهای تولیدی شکل گرفت.

و حالا در روزهای پایانی سال ۱۴۰2، نماینده دولت 
در نهضت احیای واحدهای اقتصادی اعلام کرده که 
در طول 2 سال گذشته با احیای هشت هزار و ۱۱۴ 
واحد تعطیل و نیمه تعطیــل در حوزه های مختلف 
صنعتی، کشــاورزی، خدماتــی و معدنی، ۱۹۱ هزار 
شغل جدید ایجاد و 2۴۰ همت از سرمایه های مردم 

احیا شده است.
به گفته نماینده دولت در نهضت احیای واحدهای 
اقتصــادی تقریبا ۴۴ درصد از واحدهای احیاشــده، 
صنعتی و ۴۶ درصد واحدهای کشاورزی و ۱۰ درصد 
باقیمانده واحدهای خدماتی و معدنی هستند و این 
اقدام در نهایت منجر به ایجاد ۱۹۱ هزار شغل جدید 

و احیای2۴۰ همت از سرمایه های مردم شده است.

 برگزاری مستمر کارگروه تسهیل
یکی از مهمترین رویکردها برای احیای واحدهای 
تولیدی برگزاری مستمر کارگروه تسهیل و رفع موانع 

تولید در شهرستان های مختلف کشور است.
در جلسات استانی مربوط به این کارگروه معمولاً 
مسائل تعدادی از واحدهای تولیدی و صنعتی بررسی و 
تصمیماتی با هدف امهال تسهیلات، تقسیط بدهی های 
بانکی و معافیــت مالیاتی به منظور رفع موانع تولید 

اتخاذ می شود.
همچنین برای تصویب مصوبات لازم در ســطوح 
ملی، برخی موارد به ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 

کشور ارجاع داده می شود.

 مروری بر جلسات کارگروه در استان فارس
تشکیل این جلسات در استان فارس هم در اولویت 
متولیان حوزه اقتصاد قرار دارد به گونه ای که نخستین 
جلسه این کارگروه  در سال جاری در همان روزهای 
ابتدایی ســال یعنی ۱۵ فروردین ماه برگزار شد و در 
این جلسه مشکلات و چالش های پیش روی 2۰ بنگاه 

اقتصادی مورد بررسی قرار گرفت.
پس از آن نشست های مربوط به این کارگروه هر 
هفته در روزهای سه شنبه به ریاست استاندار و دبیری 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان و با هدف 
تسریع در رسیدگی به مشکلات سرمایه گذاران، توسعه 
و رونق کسب و کارها و افزایش اشتغالزایی تشکیل شد.

 نتایج برگزاری کارگروه تسهیل
بدین ترتیب این کارگروه در ۶ماه نخســت سال 
۱۴۰2 یعنــی از ۱۵ فروردین ماه تا 2۹شــهریورماه 
توانست مشــکلات ۶۱۹ واحد تولیدی فارس را که 
در عرصه های مختلف فعالیت داشتند با برگزاری 2۱ 

جلسه گره گشایی کند.
کارخانه قند ممسنی، روغن نباتی نرگس شیراز، 
شرکت کارخانجات مخابراتی ایران)IIII(، شرکت 

تک ایستا تولید قطعات ساختمانی در شهرک صنعتی 
بزرگ شــیراز از مهمترین بنگاه های اقتصادی بودند 
که مشکلات آنها در این مدت ارزیابی و بررسی شد.

یکی از نقاط عطف برگزاری جلســات کارگروه در 
ماه های پاییز حضور برخی از مقامات کشوری از جمله 
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزیر 
کشور و دبیر ستاد ملی تسهیل و رفع موانع تولید در 

بعضی از این نشست ها بود.
این جلســات در فصل پاییز نیز به صورت مستمر 
تشکیل شد و با گره گشــایی از مشکلات واحدهای 
تولیدی در طول این مدت، تعداد بنگاه های اقتصادی 
حمایت شده از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه به 

۹7۰ واحد رسید.

 هفته نخست زمستان؛تسهیل و رفع موانع 
۲۳ بنگاه اقتصادی

با شروع فصل زمستان و در پنجمین روز از دی ماه 
۱۴۰2، پانصدو پنجاه وهشــتمین جلســه کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید و پانصد و پنجاه و نهمین 
کارگروه احیا واحدهای راکد به ریاست استاندار فارس، 
دبیری مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان و اعضا 
کارگروه در محل سالن جلسات شهید قاضی استانداری 

فارس برگزار شد.
در این جلسه برای رفع موانع پنج بنگاه اقتصادی 
در کارگروه تسهیل تصمیم گیری شد و مشکلات ۱8 
بنگاه فعال در زمینه درودگری، خدمات برق رسانی، 

پس از آن نشست های 
مربوط به این کارگروه هر 
هفته در روزهای سه شنبه 
به ریاست استاندار و 
دبیری مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت استان 
و با هدف تسریع در 
رسیدگی به مشکلات 
سرمایه گذاران، توسعه 
و رونق کسب و کارها 
و افزایش اشتغالزایی 
تشکیل شد.

مونا هادی    -     بررسی و تسهیل امور ۴۳بنگاه  اقتصادی در نیمه اسفندماه صورت گرفت و با این اقدام، تعداد واحدهای حمایت شده 
از ابتدای سال تاکنون در استان فارس به یک هزار و ۲۳۶واحد رسید.

یکی از برنامه های اصلی دولت سیزدهم در حوزه رونق و رشد تولید، رسیدگی به واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل است.

 بازگشت نبض تولید به یک هزار و ۲۳۶واحد
 تولیدی فارس

 جامعه شیمی ایران پیشتاز و پیشگام 
در عرصه های مختلف است

 وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: جامعه 
شــیمی ایران، پیشتاز و پیشگام در عرصه های 
مختلف است. از وزارت علوم، محمدعلی زلفی 
گل در چهارمین کنفرانس کاتالیســت انجمن 
شیمی ایران که در دانشگاه علم و صنعت ایران 
برگزار شــد، افزود: وقتی به واسطه مسئولیت 
خود در صنایع مختلف حضور می یابم، می بینم 
بیشــتر افراد بســیار موثر صنایــع خصوصی، 
دانشــجویان و دســت پرورده های دانشــگاه 
هســتند و من به نمایندگی از دانشــگاهیان 
در هیــات دولت به جد به آنها می گویم شــما 
وجاهت و مدرک خود را از دانشگاه گرفته اید، 
پس همواره باید هوای وزارت علوم را داشــته 
باشید.وزیر علوم در پاســخ به انتقاد برخی از 
کم مهارتی دانشــجویان برخی دانشــگاه های 
نامدار صنعتی کشــور گفت: اینکه دانشجوی 
دانشــگاه صنعتی شریف، مســائل مهارتی و 
حرفــه ای را خوب بلد نیســت انتقاد به جایی 
اســت ولی ایراد از وزارت علوم و دانشگاه های 
ما نیست.زلفی گل ادامه داد: وزارت بهداشت، 
درمــان و آموزش پزشــکی در مهارت محوری 
موفق بود چون بیمارســتان ها در اختیار این 
وزارتخانه است و پزشــک و دانشجو همزمان 
بر بالین بیمار در بیمارســتان حاضر شــده و 
دانشجو در میدان عمل، مهارت آموزی می کنند 
یا اگر دانشــگاه فرهنگیان تا حدی موفق بوده 
برای این اســت که مدارس و دبیرستان ها در 
دست خودشان است و دانشجومعلم، در کلاس 
کارورزی می کنــد، ولی وزارت علوم این چنین 
نیســت و مثلا وزارت راه و شهرســازی، نفت، 
اقتصــاد، صنعت، معدن و تجــارت، در اختیار 
وزارت علوم نیســت که دانشجوی ما بخواهد 
در این وزارت خانه ها کارورزی کند.وی توضیح 
داد: ما از ظرفیت برنامه توسعه هفتم استفاده 
کردیم و حکمی را در برنامه گنجاندیم که این 
اجازه را به وزارت علوم بدهد تا در رشــته های 
دســتورالعملی  بهداشــت،  وزارت  غیربالینی 
برای مهارت محــور کردن آموزش، کارورزی و 
کارآموزی دانشجویان تدوین و بر اساس قانون 
مجلس به تصویب هیات دولت برساند و در آنجا 
به دنبال این هســتیم که منافع صنایع دولتی 
و خصوصی و وزارتخانه ها را به نوعی به منافع 
دانشگاه ها و مراکز پذیرش دانشجو گره بزنیم. 
به عنوان مثال اگر وزارتخانه ها، بخش خصوصی 
و یا صنایع مختلف مانند نفت و پتروشــیمی، 
دانشــجوی ما را پذیرفتند، در قبال آن چقدر 
امتیازاتی مانند معافیت مالیاتی یا کاهش هزینه 
آب و برق داشته باشند.وزیر علوم، تحقیقات و 
فنــاوری تصریح کرد: اگر اجبار و الزام باشــد 
معمولا جواب نمی دهد و باید اقناع و تشریک 
منافــع باشــد و این نیاز به عزم فرابخشــی و 
فراوزارتی دارد که امیدواریم موفق به انجامش 
شــویم. در هر حال تمام تلاش ما این است تا 
زمانی که برنامه توســعه هفتم ابلاغ شــود به 
گونه ای دانشجویان عزیزمان را به صنایع وصل 
کنیم.زلفی گل در بخش دیگر ســخنان خود 
درخصوص ارتباط دانشگاه با صنعت گفت: در 
بخش ارتباط دانشگاه و صنعت، اتفاقات خوبی 
افتاده است. ما توانستیم صندوق ارزی وزارت 
علوم تحقیقات و فناوری را تاســیس کنیم که 
۶۰ درصد اعتبارات پژوهشی شرکت های دولتی 

را در این صندوق قرار می دهیم.

   بهره برداری رسمی از میادین سپهر و جفیر آغاز شد
 بهره برداری از میادین نفتی سپهر و جفیر طی مراسمی و با دستور رییس جمهور و با قراردادی به میزان سرمایه گذاری 

2.8 میلیارد دلار به مدت زمان 2۰ سال و با میانگین تولید روزانه 7۴ هزار بشکه نفت، به صورت رسمی آغاز شد.
آیت الله سیدابراهیم رییسی روز جمعه  در جریان سفر به خوزستان و از طریق یک ارتباط زنده تصویری)ویدیو کنفرانس( 

با حضور وزیر نفت و جمعی از مقامات استان و شرکت نفت، دستور رسمی فعالیت میادین نفتی سپهر و جفیر را صادر کرد.
میادین نفتی سپهر و جفیر در منطقه غرب کارون به فاصله ۶۰ کیلومتری متری از جنوب غربی شهر اهواز واقع شده است 
که در راستای سیاست های دولت سیزدهم و وزارت نفت برای توسعه میادین نفتی و افزایش تولید نفت، برنامه جامع توسعه و 

تولید از میادین نفتی سپهر و جفیر در شرکت ملی نفت ایران طرح ریزی شد.
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5 سرمایه 

    امکان افزایش هشت میلیارد دلاری درآمد کشور از محصولات پتروشیمی وجود دارد
 دبیر شــورایعالی هماهنگی اقتصادی ســران قوا گفت: حداقل بیست میلیون ظرفیت نصب شده در منطقه ویژه اقتصادی 

پتروشیمی در ماهشهر است که امکان افزایش درآمد هشت میلیارد دلاری وجود دارد.
 محسن رضایی در حریان بازدید از منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی در ماهشهر ضمن تشکر از ایجاد شرکت پایانه های صادراتی 

پتروشیمی اظهارکرد: این ابتدای کار است و افزایش ظرفیت قابل دستیابی است.
وی با اشاره به امکانات و تجهیزات موجود گفت: حداقل بیست میلیون ظرفیت نصب شده و آماده تولید محصولات پتروشیمی 

موجود است و امکان افزایش درآمد هشت میلیارد دلاری وجود دارد.

پروفیل آلومینیومی، فورمینگ ورق و سنگبری مورد 
بررسی قرار گرفت.

 هفته میانی دی ماه؛بررســی مشــکلات 
۳۴بنگاه اقتصادی

سه شــنبه دوازدهم دی ماه نیز پانصدو شصتمین 
جلســه کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید و پانصد 
و شــصت و یکمین کارگروه احیــا واحدهای راکد به 
ریاست استاندار فارس ، دبیری مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت استان و اعضا کارگروه در محل سالن جلسات 

شهید قاضی استانداری فارس برگزار شد.
در جلسه گارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان 
فارس مشکلات 3۴ بنگاه اقتصادی بررسی و برای حل 
آن تصمیمات لازم اتخاذ شد.در حقیقت در این جلسه 
گفتگو و بحث در خصوص رفع مشــکلات چهار بنگاه 
اقتصادی در کارگروه تسهیل استان و بررسی موضوعات 
3۰ بنگاه اقتصادی مصــوب کارگروه تخصصی ذیل 
کارگروه استان در زمینه درخواست شرکت گاز) ناترازی 
گاز(، تولید فرآورده های گوشتی، آرد و البسه پزشکی 
صورت گرفت و تصمیمات لازم در این زمینه اتخاذ شد.

 نوزدهمین روز از زمستان؛تدوین مصوبات 
برای حل مشکلات ۲۳ بنگاه اقتصادی

ســه شــنبه نوزدهم دی ماه هم پانصدو شصت و 
دومین جلســه کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید 
به ریاست اســتاندار فارس ، دبیری مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت استان و اعضا کارگروه در محل سالن 
جلسات شهید قاضی استانداری فارس برگزار شد و در 
این جلســه مشکلات 23بنگاه اقتصادی مورد بررسی 
قرار گرفت و مصوبات لازم برای رفع این مشــکلات 
تدوین شد.در این جلسه مواردی از جمله درخواست 
جهادکشــاورزی جهت تصویب امــکان اخذ تعهد از 
سرمایه گذار به منظور تســهیل در صدور مجوزهای 
لازم، همچنین تولید انواع دستمال کاغذی، آب معدنی، 
انــواع تجهیزات مخابراتی بــا طرح موضوعات تعیین 
تکلیف بدهی، تقســیط بدهی و درخواست تسهیلات 

مطرح و بررسی شد.

 اخطار استاندار به دستگاه های خدمات رسان
استاندار فارس در این جلسه خطاب به دستگاه های 
خدمات رسان بویژه آب، برق و گاز گفت: به هیچ وجه 
و بــدون هماهنگی قبلی با کارگروه تســهیل، اجازه 
مســدود کردن حساب های بخش خصوصی به دلیل 

بدهی را ندارید.

  پایان ماه دی؛ حل و فصل مشــکلات ۲۸ 
بنگاه اقتصادی

روز سه شنبه 2۶دی ماه نیز پانصد و شصت و سومین 
کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید و پانصد و شصت 
و چهارمین کارگروه احیا و فعال سازی واحدهای راکد 
استان مســائل و مشکلات تعداد پنج بنگاه اقتصادی 
بررســی و راهکارهای اجرایی برای حل معضلات 23 
بنگاه کمیته تخصصی ذیل کارگروه با حضور بانک ها 

و دستگاه های اجرایی ذی ربط ارائه شد.
در این نشست که با ریاست معاون هماهنگی امور 
اقتصادی اســتانداری فارس، دبیری مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت اســتان و اعضا کارگروه برگزار شــد، 
موضوعات و مشــکلات بنگاه های اقتصادی با زمینه 
فعالیت ترشــیجات و شوریجات، ســردخانه، اکسید 
منیزیم، گلخانه ساندویچ پانل پلی اورتان گرید مورد 
بررســی قرار گرفت و در خصوص اخذ تســهیلات ، 
درخواســتLC داخلی، تعیین تکلیف بدهی، تمدید 
قرارداد بانکی و پیگیری بیمه آتش سوزی) تسریع در 
ارائه گزارش بیمه( این واحدهای تولیدی تصمیم گیری 

شد.

 هفته نخست بهمن ماه؛بررسی و دستور رفع 
مشکلات ۱۷بنگاه اقتصادی فارس

سه شنبه ســوم بهمن ماه نیز مشکلات سه بنگاه 
اقتصــادی در پانصد و شــصت و پنجمیــن کارگروه 
تســهیل و رفع موانع تولید اســتان به ریاست معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس بررسی شد 
و مصوبات ۱۴ بنگاه در کمیته تخصصی با حضور اعضاء 
کارگروه، مدیران عامل بانک ها و کارشناسان ذیربط به 

تصویب رسید.
در این جلسه بررسی مشکلات بنگاه های اقتصادی 
و تولیدی فعال در زمینه فرآورده های نفتی، تجهیزات 
نفت، گاز و پتروشیمی، ترشیجات و شوریجات به منظور 
ارائه درخواست تسهیلات و امهال بدهی صورت گرفت 
و با نظرات کارشناسی تصمیمات لازم برای رفع موانع 

پیش روی بنگاه های اقتصادی و تولیدی اتخاذ شد.
دومیــن هفتــه از بهمن؛ رفع موانع و مشــکلات 

2۶بنگاه اقتصادی
روز دوشنبه نهم بهمن ماه نیز نشست رفع موانع و 
مشکلات بنگاه های اقتصادی به ریاست استاندار فارس، 
دبیری صنعت، معدن و تجارت و با حضور دستگاه های 
ذیربط استانی و مدیران عامل بانک ها در قالب پانصد و 
شصت و ششمین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
استان تشــکیل و ضمن بحث و بررسی و کارشناسی 
پیرامون موارد و موضوعات مطرح، شده مصوبات لازم 
تصویب و ابلاغ شــد.در این جلســه مشکلات تعداد 
ســه بنگاه اقتصادی مورد بررسی گرفت و 23 مورد 
مصوبات کمیته تخصصی ذیل کارگروه با زمینه فعالیت 
کمپرسور سازی، ســردخانه، طرح و تولید مرغ مادر 
جهت رفع چالش هایی ازجمله ترخیص ۹۰درصد کالا، 
تعیین تکلیف بدهی و صدور مجوزهای مطرح بررسی 

و تصمیمات اجرایی و عملیاتی اتخاذ شد.

 بیست و پنجمین روز از بهمن؛ بررسی و 
تسهیل امور ۴۶بنگاه اقتصادی

پانصد و شصت و هشتمین جلسه کارگروه تسهیل 
و رفع موانع تولید اســتان به ریاست استاندار فارس و 
اعضاء کارگروه  تشکیل شد، همچنین مسائل و مشکلات 

پنج بنگاه اقتصادی  و موضوعات مصوب شده ۴۱بنگاه 
در کمیته تخصصی ذیل کارگروه در خصوص دریافت 
مطالبــات، تمدید مهلت بدهــی، امهال بدهی و اخذ 

تسهیلات بررسی و حل و فصل شد.
فعالیت طرح ها و بنگاه های اقتصادی در زمینه البسه 
بیمارســتانی، تخم مرغ ، توزیع ســرنگ و محصولات 

لبنی بود.
بدین ترتیب در این جلسه به منظور رفع و کاهش 
چالش فعالان اقتصادی، ضمن بررسی چالش های این 
واحدهای صنعتی، تصمیمات مورد نظر برای حل این 

مشکلات مصوب شد.

  آغاز اسفند با رفع موانع ۲۶ بنگاه اقتصادی
ســه شنبه یکم اسفندماه ۱۴۰2 پانصد و شصت و 
نهمین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید و پانصد و 
هفتادمین کارگروه احیا و فعال سازی واحدهای راکد 
استان با هدف حل و فصل مسایل و مشکلات تعداد ۶ 
بنگاه اقتصادی و بررسی 2۰ بنگاه کمیته تخصصی ذیل 
کارگروه برگزار شد.در این نشست بررسی موضوعات 
بنگاه های اقتصادی درزمینه پالایش نفت، فرآورده های 
نفتی ، انواع چســب صنعتی و ساختمانی، تولید قند 
و شــکر، فرآورده های لبنی و انواع ناگت در خصوص 
درخواست تسهیلات، تمدید مهلت ضمانت نامه، نصب 
کنتور ثابت آب، تعیین تکلیف بدهی و تأمین اجتماعی 
صورت گرفت و تصمیم و مصوبات لازم الاجرا ابلاغ شد.

ضرورت استمرار جلسات کارگروه تسهیل با هدف 
کمک به توســعه اقتصــادی و بازگرداندن بنگاه های 
اقتصادی به چرخه تولید از مهمترین مواردی بود که 

در این جلسه مطرح شد.

 نیمه اسفندماه و تصمیم اجرایی جهت رفع 
موانع ۴۳بنگاه اقتصادی

سه شــنبه پانزدهم اسفند ماه ۱۴۰2 نیز کارگروه 
تســهیل و رفع موانع تولید استان به ریاست استاندار 
فــارس، دبیری مدیرکل صنعت، معــدن و تجارت و 
دستگاه های ذیربط اســتانی و مدیران عامل بانک ها 
برای حمایت از بنگاه های اقتصادی و واحدهای تولیدی 
و صنعتی و رفع موانع موجود در مسیر فعالیت آن ها 

، تشکیل و راهکارهای عملیاتی و اجرایی اتخاذ شد.
در این کارگروه که به عنوان پانصد و هفتاد یکمین 
کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید فارس محسوب 
می شــد مشــکلات چهار بنگاه اقتصادی در کارگروه 
تســهیل و رفع موانع تولید استان مورد پیگیری قرار 
گرفت و بررســی 3۹ مورد مصوبات کمیته تخصصی 
ذیل کارگروه با زمینه فعالیت تولید فرآورده های نفتی، 

تخم مرغ، انواع کمپرسو و گیاهان دارویی انجام شد.
در این جلســه همچنین مسائلی از جمله ضمانت 
جهت مهلت برای رفع تعهد ارزی، درخواســت عدم 
تودیع وثیقه نقدی، درخواســت مجوز بهره برداری، 
پیگیری مصوبه قبل مطرح و تصمیمات لازم اتخاذ شد.

مدیــرکل صنعت، معدن و تجــارت فارس در این 
نشست بر ضرورت استراتژی و تمهید برنامه ریزی های 
منسجم برای افزایش پیشرفت اجرای مصوبات کارگروه 
تســهیل جهت حمایــت از بخش تولید، اشــتغال و 
سرمایه گذاری تأکید کرد.حمیدرضا ایزدی افزود: تحقق 
این امر با همکاری، تعامل و هم افزایی دســتگاه های 
اجرایی متولــی، فعالان بخش تولید و صاحبان بنگاه 
های اقتصادی و به کارگیری تمامی ظرفیت ها می تواند 
با ســرعت بیشتری حاصل شــود.پیگیری برای رفع 
مشــکلات و احیای واحدهای تولیدی راکد در استان 
فــارس در حالی ادامه دارد که متولیان امور اقتصادی 
معتقدند رُشد اقتصادی بخش صنعت در دولت گذشته 
۱.7 درصد بود اما میزان رُشد این بخش در سال ۱۴۰۰ 
به 3.3 درصد و در سال ۱۴۰۱ به ۹.۵ درصد رسیده و 

امسال هم به ۹.۹ درصد افزایش یافته است.

  پالایشــگاه آبادان خوراک هشت 
پتروشیمی را تولید و تامین می کند

 مدیر عامل پالایشــگاه آبــادان گفت: این 
پالایشگاه خوراک هشــت پتروشیمی را تولید 

و تامین می کند.
حکیــم قیم روز چهارشــنبه در یازدهمین 
نشست بررســی پیشــرفت طرح های ارتقای 
کیفیت محصولات شــرکت های پالایشــی با 
اولویت کاهش میزان تولید نفت کوره به میزبانی 
شرکت پالایش نفت آبادان گفت: پالایشگاهی 
که در ســال ۹۴ از آن به عنوان موزه و زیانده 
 یاد میشــد امروز بــه همت مــردان جهادگر

 و متخصصان خود و حمایت های شرکت ملی 
پالایش و پخش به پالایشگاه تاثیرگذار تبدیل 

شده است.
وی با اشــاره به تولید ۵۰۰ هزار بشکه نفت 
خام در روز در پالایشگاه آبادان اشاره و بیان کرد: 
با همت و تخصص داخلی به سودای ۶3۰ هزار 

بشکه در روز را در سر داریم.
قیم افزود: پالایشگاه آبادان با نوسازی بیش 
از ۶۰ درصد واحدهای خود دیگر پالایشگاهی 
پیر و فرســوده نیســت و با تمام توان به پیش 
می رود و امیدواریم که تا پایان دولت سیزدهم 
بتوانیم تمامی واحد هــای قدیمی خود را نیز 

نوسازی کنیم.
مدیر عامل پالایشگاه آبادان ادامه داد: قابلیت 
 کار دستگاه های پالایشی شرکت پالایش نفت 
آبادان با نفتای ســبک و سنگین به عنوان یک 
امتیاز ویژه برای این مجتمع صنعتی محسوب 
می شود. اقدام های اجراشده در حوزه کیفی سازی 
محصولات، پیشرفت طرح ها، پیگیری چالش ها 
و ارائه راهکارهــای موردنیاز برای تامین منابع 
مالی و رفع موانع پیش  روی پیشرفت طرح ها از 
اهداف این نشست به شمار می رود که پیش از این 
در دیگر مجتمع های پالایشی برگزار شده بود.

وی اظهار کرد: سال گذشته در مراسم افتتاح 
بخش اول فاز 2، وزیر نفت از پالایشــگاه آبادان 
به عنوان یک پترو پالایشــگاه یاد کرد و اکنون 
بــا توجه به اینکه ما خــوراک گازی و میعانات 
پتروشــیمی را تولید و تامین می کنیم با برنامه 
ریزی های انجام شده به سوی پترو پالایشگاهی 
شدن گام برداشته ایم.بررسی تازه ترین اقدام های 
اجراشــده در حوزه کیفی ســازی محصولات، 
پیشــرفت طرح ها، پیگیری چالش هــا و ارائه 
راهکارهــای موردنیاز برای تامین منابع مالی و 
رفع موانع پیش  روی پیشرفت طرح ها از اهداف 
این نشست به شمار می رود که پیش از این در 

دیگر مجتمع های پالایشی برگزار شده بود.
پالایشــگاه نفت آبادان یکــی از بزرگترین 
پالایشــگاه های ایران اســت که فرآورده هایی 
همچون گاز مایع، بنزین موتور، نفت سفید، نفت 
گاز، سوخت جت، نفت کوره، انواع روغن موتور 
پایه، انواع قیر، انواع حلال  های نفتی، گوگرد و 
نفتای )خوراک آروماتیک پتروشیمی بندرامام( 

تولید می کند.
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به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــرکت 
ســرمایه گذاری نفــت وگاز و پتروشــیمی تأمین 
)تاپ نیــوز(، بابــک افقهی، مدیرعامل شــرکت 
ســرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشــیمی تامین 
تاپیکو طی سخنرانی در مراسم پایانی جایزه تعالی 
صنعت پتروشیمی با بیان اینکه در حوزه تولید و 
تجارت نمی توان با روش های قرن بیستم، در قرن 
بیست ویکم نیز فعالیت داشت، گفت: باید بدانیم 
که راه حل های گذشته، کلید مسائل امروز در حوزه 
تجارت نیســتند؛ باید به این موضوع برســیم که 
باورهای گذشته در حوزه تولید و تجارت منسوخ 
شده اند و باید از رویکردها، مدل ها و ابزارهای جدید 

تولید و تجارت پیروی کنیم.
افقهی با بیان اینکه چنانچه از تحولات جهانی 
در حوزه هــای دانش، فناوری و توســعه، درکی 
نداشته باشــیم عملًا امکان رقابت را نیز از دست 
خواهیم داد، تصریح کرد: آنچه که به بقاء و تعالی 
صنایع کمک می کند این است که صنایع خود را 
به پویایی، انعطاف پذیری، نوآوری، سرعت، کاهش 
مستمر هزینه ها و پیروی از مدل های نوین کسب و 
کار مجهز کنند.مدیرعامل تاپیکو با بیان اینکه ما 
در صنعت پتروشیمی تمرکز ویژه ای بر مقوله هایی 
نظیر »توســعه پایــدار« و »الزامــات اقتصادی، 
اجتماعی و زیست محیطی« داریم، گفت: مجموعه 
تاپیکو روزهای گذشته عملیات اجرایی بزرگترین 
طرح بازیافت دی اکســیدکربن را در پتروشیمی 
فناوران آغاز کرد که بــا افتتاح این طرح، حدود 
۱۶۰ هزار تن دی اکســیدکربن جذب خواهد شد 
و کمک خواهد کرد که این پتروشــیمی وارد فاز 

تولید بیش از 7۰ هزار تن متانول در سال شود.
افقهی با بیان اینکه متاسفانه ما در بخش تولید 
محصولات پتروشیمی و صنایع تکمیلی حوزه های 
نفت و گاز، به دنبال خلق مزیت رقابتی نرفته ایم، 

عنوان کرد: مراســم ها و برنامه هایی نظیر جایزه 
تعالی صنعت پتروشــیمی که شــرکت ها را وادار 
به حرکت به سمت تعالی می کنند، »خلق مزیت 
رقابتی« را به عنوان نقطه هدف خود مد نظر دارند؛ 
مزیت رقابتی به ما کمک می کند که در حکمرانی 
و اتخــاذ تصمیمات اقتصادی و ســرمایه گذاری 
درست عمل کنیم و زیرساخت های سخت افزاری و 
سیستمی خود را بهبود وی با بیان اینکه متاسفانه 
در سالیان گذشته به دلایلی، توجه اندکی به حوزه 
خلق مزیت رقابتی در صنایع مرتبط با پتروشیمی 
معطوف بود، گفت: خوشبختانه در سال های اخیر 
شاهد هستیم، روند حرکت به سمت تعالی در این 
صنعت، ما باید راهبرد توسعه خود را برای ۱۰ تا 
2۰ سال آینده مشخص کنیم تا سرمایه گذاری های 
حوزه پتروشــیمی با یک نقشــه راه دقیق تدوین 
شوندمدیرعامل تاپیکو افزود: عدم توجه به مقوله 
خلق مزیت رقابتی در صنایع مرتبط با پتروشیمی 
استعدادهای  »افزایش ســرعت خروجی  موجب 
برتر حوزه پتروشیمی از کشور«، »کاهش رضایت 
و  بین المللی«  رتبه های  مصرف کنندگان«، »افت 
»ورشکستگی و عقب ماندگی صنایع پتروشیمی« 
خواهد شــد. وی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی 
به طور کلی با چهار چالش  »پیرامونی«، »اقتصادِ 
سیاســی«، »نهادی« و »ساختاری« مواجه است، 
گفت: متاسفانه طی سالیان گذشته شاهد »تمرکز 
سرمایه گذاری در محصولاتی که تقاضای جهانی 
آنچنان بالایی ندارد« و همچنین »سرمایه گذاری 
محــدود در حوزه تکمیل زنجیــره محصولات با 
ارزش افــزوده بالا« بودیم؛ امیدواریم به واســطه 
اقدامــات و تلاش های صورت گرفتــه در حوزه 
توســعه صنایع پایین دســت پتروشیمی از سوی 
بخش های فعال، شــاهد رونق و شکوفایی هرچه 
بیشتر تولید و تجارت در این حوزه باشیم.افقهی 

ادامه داد: ما به شدت با کمبود بسته های تشویقی 
در حوزه سرمایه گذاری در بخش پتروشیمی کشور 
مواجه هستیم؛ اگر قرار است کشور ما در صنعت 
پتروشــیمی تحریم هــا را دور بزند، باید به جایی 
برســیم که دولت با خود تحریمی داخلی، جلوی 
حرکت رو به رشــد صنعت پتروشیمی را نگیرد و 
کمک کننده این بخش باشد.وی با اشاره به تغییر 
پارادایم هــای صورت گرفتــه در درون مجموعه 
تاپیکو طی ســال جاری، گفت: سال گذشته تنها 
دو شــرکت از مجموعه تاپیکــو در »جایزه تعالی 
صنعت پتروشــیمی« حضور داشــتند اما امسال 
شــاهد هستیم که نام ۱۱ شرکت از این مجموعه 
در میان ۶8 شــرکت حضور یافته در جایزه، قرار 
دارد؛ حضور شــرکت های زیر مجموعه تاپیکو در 
جایزه تعالی صنعت پتروشیمی، به دلیل دریافت 
تندیس و لوح تقدیر نیســت بلکــه تلاش داریم 
با بهره بــرداری صحیح و حداکثــری از مباحث 
مطرح شــده در این فرایند، بهره وری شرکت های 
پتروشیمی را برای سال آینده بهبود ببخشیم.نباید 
اتفاقات سال های گذشته در حوزه سرمایه گذاری 
و توســعه بخش های بالادســتی و پایین دستی 
پتروشیمی مجدداً تکرار شودمدیرعامل تاپیکو با 
بیان اینکه ما حتماً در حوزه صنعت پتروشــیمی 
نیازمنــد اجماع در راهبردهــا و تعیین اولویت ها 
هستیم، گفت: نباید اتفاقات سال های گذشته در 
حوزه سرمایه گذاری و توسعه بخش های بالادستی 
و پایین دســتی پتروشیمی مجدداً تکرار شود؛ ما 
باید راهبرد توســعه خود را برای ۱۰ تا 2۰ سال 
آینده مشــخص کنیم تا سرمایه گذاری های حوزه 
پتروشیمی با یک نقشه راه دقیق و تعیین نقش ها 
و وظایف تدوین شوند؛ باید با بهره گیری حداکثری 
از توان شــرکت های دانش بنیان به سمت تولید 

کالاهای با ارزش افزوده بالا حرکت کنیم.

نباید اتفاقات 
سال های 
گذشته در حوزه 
سرمایه گذاری و 
توسعه بخش های 
بالادستی و پایین 
دستی پتروشیمی 
مجدداً تکرار شود

علیرضا حیدری    -      بهره گیری از توان شرکت های دانش بنیان، حرکت به سمت تولید کالاها با ارزش افزوده است
مدیرعامل تاپیکو با بیان اینکه حتماً در حوزه صنعت پتروشیمی نیازمند اجماع در راهبردها و تعیین اولویت ها هستیم، گفت: در 

دنیای پر رقابت امروز، صنایعی که بخواهند خود را در عرصه رقابت حفظ کنند باید از ۲ راهبرد اصلی »حفظ مزیت های رقابتی خود« و »توسعه 
مزیت های رقابتی جدید« پیروی کنند.

بهره گیری از توان شرکت های دانش بنیان، حرکت به 
سمت تولید کالاها با ارزش افزوده است

 یک هزار و ۵۰ میلیارد ریال طرح صنعتی ایلام در دست اجرا است
 رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت ایلام گفت: یک هزار و ۵۰ میلیارد ریال طرح صنعتی با پیشرفت بالای 8۰ درصدی 

در این استان در دست اجرا است.
 رضا محمدرحیمی در نشست با جمعی از مدیران واحدهای صنعتی استان که با حضور مدیرعامل بانک صنعت و معدن کشور 
برگزار شد، اظهار کرد: پروژه های بزرگی چون ان.جی.ال 3۱۰۰، مینی ان.جی..ال، پتروشیمی دهلران، پتروشیمی هلیلان، شرکت 
ارغوان گستر و تولید شمش فولاد و شرکت توسعه معادن پارس تامین از مهم ترین پروژه های بزرگ صنعتی این استان است که 

در مراحل اجرایی قرار دارند.

برای  تخفیف ۵درصدی خــوراک   
پتروشــیمی ها با تخصیص ۴۰ درصد از 

درآمد به توسعه

 مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
گفت: براساس برنامه هفتم توسعه، مجتمع های 
پتروشیمی که می خواهند از پنج درصد تخفیف 
خوراک بهره مند شوند باید ۴۰ درصد از درآمد 
خود را به توسعه صنعت پتروشیمی تخصیص 

دهند.
بــه گــزارش از وزارت نفــت، »مرتضــی 
شــاهمیرزایی« امروز )پنجشنبه( در نخستین 
همایــش ملی توســعه آینده نگری در صنعت 
پتروشــیمی در محل دانشگاه امام صادق )ع( 
اظهار داشــت: این رویکرد کــه تا زمانی که با 
غربی هــا همکاری نکنیــم کار پیش نمی رود، 
بسیار غلط است؛ تفکر یخ زده که باید هم رنگ 
اروپا و آمریکا شویم هنوز در کشور وجود دارد 

و باید از آن فاصله بگیریم.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی 
بیان داشت: چرا با وجود اینکه از کشف نخستین 
چاه نفت ۱۱3 سال می گذرد، اکنون در حوزه 

کاتالیست وابستگی داریم؟
شاهمیرزایی ادامه داد: با وجود هشت سال 
جنگ تحمیلی، بیشترین نوآوری را در صنعت 
پتروشیمی داشــته ایم و به تولید این صنعت 
نســبت به پیش از انقلاب اسلامی چند برابر 
شــده است، صنعت پتروشــیمی یک صنعت 
فوق تخصصی است و در هر مجتمع فرآیندهای 

تولید متفاوت است.
وی با اشاره به اینکه تا پایان دولت سیزدهم 
حوزه کاتالیســت به طور کامل بومی می شود، 
افــزود: تا چهار ســال آینــده می توانیم همه 
تجهیــزات صنعت نفــت را از تولیدکنندگان 

داخلی تامین کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با 
اشاره به اینکه در تامین دانش فنی چالش هایی 
داریم، اظهار داشت: آمادگی کامل برای انتقال 
دانش فنی از دیگر کشورها در صنعت پتروشیمی 

وجود دارد.
شاهمیرزایی با بیان اینکه هم اکنون ظرفیت 
تولید صنعت پتروشــیمی بیش از ۹2 میلیون 
تن در 7۵ مجتمع اســت، گفت: چشــم انداز 
صنعت پتروشیمی دستیابی به دانش فنی همه 
محصولات شناسنامه دار این صنعت است که 

در کشورهای دیگر تولید می شود.
این مقام مسوول با بیان اینکه نگاه به آینده 
بدون تکیه و عبرت از گذشــته و بررسی وضع 
موجود ممکن نیســت، اظهار داشت: شهیدان 
هویت ایرانی خود را حفظ کردند و به غرب تکیه 
نکردند؛ متکی بودن به غرب هویت صنعتی و 

فرهنگی کشور را نابود می کند.
وی با بیان اینکه با پیروزی انقلاب اسلامی 
جوانان کنترل صنعت نفت را به  دست گرفتند 
و این صنعت دچار اختلال نشد، گفت: صنعت 
پتروشــیمی هرچــه دارد را مدیــون انقلاب 

اسلامی است.
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   مشکلات پتروشمی آبادان در اسرع وقت برطرف خواهد شد
 مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( گفت: متجمع پتروشیمی آبادان مشکلات متعددی دارد و در 

تلاش هستیم در بازه زمانی سه ماهه بخشی از مشکلات آن را برطرف کنیم.
 عارف نوروزی در بازدید از مجتمع پتروشیمی آبادان اظهار کرد: یکی از مشکلات پتروشیمی آبادان عدم اتصال به خط 

اتیلن است که این امر متاسفانه باعث شده تا خوراک هم کم و گران برای مجتمع تامین شود.
وی افزود: با توحه به زیانده بودن پتروشیمی آبادان ۱۵همت برای آن تعرفه مالیاتی صادر شده که چنین مالیاتی نمی تواند 

درست باشد که این امر قطعا در کمیته های حل اختلاف مالیاتی بررسی خواهد شد.

  تعهد کاهــش ۵۰ درصدی میزان 
آلودگی در پارس جنوبی تا شهریور ۱۴۰۳

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: وزارت نفت متعهد 
شــد تا شهریور ماه ســال آینده به ۵۰ درصد 
تعهدات خــود برای کاهش آلودگی در منطقه 

پارس جنوبی عمل کند.  
به گزارش از سازمان حفاظت محیط زیست، 
»داریوش گلعلیزاده« در جلســه کمیته ملی 
بررســی مصوبه دولت در خصوص راهکارهای 
کاهــش آلودگی هــوا بیان داشــت: عملکرد 
وزارتخانه های راه و شهرسازی، نفت و بهداشت 
در مورد کاهش روند آلودگی ها در منطقه پارس 
جنوبی مورد بررسی قرار گرفت که با وجود اینکه 
مشکلات زیادی وجود داشت، اقدامات موثری 

انجام گرفته است.
وی افــزود: وضعیت آلودگــی هوا هر چند 
در این منطقه به حد مطلوب نرســیده و منابع 
جدیدی هم در این منطقه ایجاد شده است، اما 
در حال هدفگذاری هســتیم تا از طریق برنامه 
اجرایی به هدف مشترکی که مورد تاکید مصوبه 

بوده است، برسیم.
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
محیط زیســت تصریح کرد: ایجاد تصفیه خانه 
در ورودی فاضلابی که وارد دریا می شــود، در 
حال انجام اســت و با توجه به سیاست وزارت 
نفت سعی شد تا کاهش دی اکسید گوگرد نیز 

دنبال شود.
گلعلیزاده ادامه داد: مقرر شد بخشی از این 
گازها در قالب فروش به بخش خصوصی کاهش 
یابد و بر اساس برنامه تا شهریور سال آینده این 
مساله به میزان تکالیف مشخص شده در مصوبه 

دولت کاهش خواهد یافت.
وی اضافه کرد: این رقم به بیش از ۵۰ درصد 
خواهد رســید و امیدواریــم در صورت تامین 
اعتبارات و عقد قــرارداد به این تعهدات عمل 
شود.این مقام مسوول، ساخت بیمارستان ۱۱۰ 
تختخوابــی در این منطقه را نیز جزو تعهدات 
وزارت بهداشت عنوان کرد و گفت:  این مساله 
تا امروز به دلیل نبود اعتبارات از رقم متعهد شده 
عقب بود که امیدواریم از سال آینده به سرعت 
پیــش برود.رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
سازمان محیط زیست اظهار داشت: وزارت نفت 
اصلاحیه ای را در این زمینه آماده کرده است و 
ما هنوز تصمیمی در این باره نگرفتیم، همچنین 
از هشت ایستگاه پایش کیفی وضعیت هوا در 
این منطقه سه ایستگاه در مدار است و در نظر 
داریم پنج ایستگاه دیگر در سال آینده به سرعت 
وارد مدار شود.گلعلیزاده ادامه داد: سازمان محیط 
زیســت به عنوان ناظر مصوبه دولت در مورد 
کاهش آلودگی ها در پارس جنوبی مشــخص 
شده است و ما هر سال گزارش اقدامات انجام 
یافته را از دستگاه دریافت می کنیم تا بتوانیم 
تعهدات دستگاه ها و میزان اقدامات انجام یافته 

را بسنجیم.

 علی ســلاجقه امروز در جریان چهارمین برنامه 
پاسخگویی برخط سازمان حفاظت از محیط زیست 
به تماس های تلفنی شــهروندان در مرکز ارتباطات 
مردمی ریاســت جمهوری حضور یافت و پاسخگوی 
طرح، نظرات، ایده ها، شــکایت ها و درخواســت های 
مردم در حوزه مأموریتی خود در سازمان حفاظت از 
محیط زیست شد.در ابتدای این نشست حجت الاسلام 
والمســلمین »احمد صالحی« رئیس مرکز ارتباطات 
مردمی نهاد ریاست جمهوری با اعلام اینکه به مناسب 
روز نمادین درختکاری در خدمت علی سلاجقه رئیس 
سازمان حفاظت از محیط زیست هستیم تاکید کرد: 
تلاش رئیس ســازمان حفاظت از محیط زیست در 
استیفای حق زندگی و طبیعت سالم برای مردم عزیز 

کشورمان هستند، شایسته تقدیر است.
علی سلاجقه با اشاره به اینکه امسال برای اولین 
بار حقابه دریاچه ارومیه تامین شد، گفت: با رهاسازی 
آب 2 سد در دریاچه ارومیه میزان آب این دریاچه به 
۱.۵ میلیارد مترمکعب رســید و انشالله تا پایان سال 

رهاسازی بقیه سدها نیز انجام خواهد شد.
وی با اشاره به برنامه محیط زیست برای حمایت 
و پشتیبانی از نیروی انسانی سازمان حفاظت محیط 
زیســت که از ارکان اصلی تحقق اهداف این سازمان 
هستند، گفت: امسال ۱۰۰۰ نفر نیروی متخصص در 
بدنه سازمان حفاظت از محیط زیست تزریق می شود.

ســلاجقه افزود: در حوزه محیط بانی دولت توجه 
ویژه به سازمان حفاظت محیط زیست دارد و محیط 
بانان از نظر دریافتی و شــرایط زندگی در شــرایط 

مطلوبی قرار دارند.
رئیس ســازمان حفاظت از محیط زیســت تاکید 
کرد: علی رغم اینکه کشور در بدترین شرایط سیاسی 
اقتصادی و اقلیمی قرار دارد، دولت ســیزدهم توجه 
ویژه به محیط زیســت داشته و دستاوردهای دولت 
ســیزدهم در حوزه محیط زیســت قابل مقایسه با 

دولت های پیشین نیست.
علی سلاجقه رئیس ســازمان حفاظت از محیط 
زیســت با بیان اینکه برخی مســایل محیط زیستی 
ســال ها بود که تبدیل به اســتخوان لای زخم  شده  
بودنــد، تاکید کرد: ۴۱۱ ابر پــروژه در حوزه محیط 
زیست از سال ۱372 بر زمین مانده بود و به دستور 

رییس جمهوری، سازمان محیط زیست وارد کار شد و 
این پروژه ها در حال غربالگری است و به تدریج تعیین 
تکلیف می شوند.وی افزود: در حال حاضر پروژه های 
میانکاله و خلیج گرگان تعیین تکلیف شد؛ با اقدامات 
انجام شــده طی چهار هفته 3۰۰۰ هکتار به وسعت 
خلیج گرگان افزوده شد و پروژه پتروشیمی میانکاله 
نیز کم لن یکن تلقی شده و اراضی آن به محیط زیست 
بازگشــت.رئیس ســازمان حفاظت از محیط زیست 
تصریح کرد: مجله ساینس که از معتبرترین نشریات 
علمی جهان به شمار می رود، احیای خلیج گرگان و 
تالاب میانکاله را یکی از بزرگترین پروژه های محیط 
زیســتی معرفی کرداین مهم دولت سیزدهم  محقق 
شده است.سلاجقه در پاسخ به سوال شهروندی اعلام 
کرد: دولت ســیزدهم اولین دولتــی بود که با آفرود 
سواران جلسه گذاشت و اولین آیین نامه نحوه ورود 
آفرود ســواران به طبیعت در حال تدوین و اجرایی 
شدن اســت؛ این آیین نامه موضوع آفرود سواری را 
به ســمت و سویی خواهد برد که انشالله این افراد به 
عنوان حامیان و محافظان محیط زیست و همچنین 

اشاعه دهندگان اخلاق عمل کنند.
وی تاکید کرد: آیین نامه آفرودسواری در طبیعت 
بــا همــکاری وزارت میراث فرهنگــی، کمیته ملی 
طبیعت گردی تدوین و تا اردیبهشت ماه جاری ابلاغ 

و اجرایی می شود.
سلاجقه در پاسخ به حسین آقاخانی استاد دانشگاه 
و فعال محیط زیســت و انتقادی که نسبت به مالچ 
پاشی در غرب کرخه داشت، گفت: سازمان حفاظت 
از محیط زیســت مخالفت صریح خود با مالچ پاشی 
در منطقه غرب کرخه را اعلام کرده اســت و در این 
راستا اقدامات عملی و مناسبی را پیگیری کرده است.

به گفته رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست، 
این ســازمان با فراخوانی سراسری و شناسایی ۱۰۰ 
شرکت تولیدکننده مالچ دوستدار محیط زیست اقدام 
به شناســایی 2 نوع مالچ که هیچگونه ضرری برای 

محیط زیست ندارند کرده است.
وی افزود: به تمام سازمان ها و ارگان های منطقه ای 
ابلاغ شــده و این مجموعه ها تنها مجاز به استفاده از 
این 2 نوع مالچ تایید شده سازمان حفاظت از محیط 
زیســت هستند.سلاجقه با اشاره به تصویب قطعنامه 

پیشنهادی جمهوری اسلامی ایران در مجمع محیط 
زیست سازمان ملل متحد، گفت: در نشست نایروبی 
بیش از ۱8۰ کشــور حضور داشتند و برای اولین بار 
قطعنامه جمهوری اســلامی ایران که توسط دولت 
سیزدهم ارایه و به ثمر نشست، همه کشورهای هدف 
ملزم به رعایت استانداردهای کاهش گرد و غبار شدند.

رئیس ســازمان حفاظت از محیط زیســت ابراز 
امیدواری کرد که با اجرای این قطعنامه، مرارت های 
ملت ایران در زمینه گردوغبار کاهش پیدا کند و این 
مهم را هدیه حداقلی دولت ســیزدهم به ملت ایران 
عنوان کرد.وی با تقدیر از اقدامات رئیس جمهور در 
پیگیری به ثمر نشســتن ایــن قطعنامه گفت: امروز 
شــاهد اجرای مصوبــات تهران در قالــب قطعنامه 

سازمان ملل بودیم.
ســلاجقه در مورد علــت تــداوم آلودگی هوای 
تهران و دستگاه های کم کار در این زمینه اظهارکرد: 
کاهش آلودگی هوای تهران و سایر کلانشهرها یکی 
از دغدغه های ماست. سال ۹۶ سیاهه انتشار آلودگی 
تهران منتشــر شــد اما در حال حاضر داده های آن 
قدیمی اســت بنابراین بروزرســانی این سیاهه را در 

دستور کار خود قرار داده ایم.
وی تاکید کرد: مشکلات محیط زیستی مشکلاتی 
نیســت که ظرف یک، دو یا پنج سال گذشته ایجاد 
شده باشد لذا در بازه زمانی کوتاه نیز قابل حل نیست، 
متاسفانه توسعه شهر تهران منطبق با قوانین حاکم بر 
طبیعت نبوده است اما این دردی است که ایجاد شده 
و اکنون باید به فکر درمان آن باشــیم. وی افزود: در 
دولت سیزدهم فقط شرکت های دانش بنیان و صنایع 
غذایی اجازه استقرار در شعاع ۱2۰ کیلومتری تهران 
و سایر شــعاع های مربوطه در کلان شهرهای کشور 
را دارند و این موضوع کاملا شناسنامه دار شده است.

رئیس ســازمان حفاظت از محیط زیست با اشاره 
به ورود دولت ســیزدهم در مباحثی همچون صنایع 
حاشیه ای شهر تهران، صنایع متحرک و برقی سازی 
خودروها و اتوبوس ها در شــهر تهران، تصریح کرد: 
نماینده شــهرداری تهران در پکن مستقر است و در 
حال انجام کارهای ورود 2۵۰۰ اتوبوس برقی به شهر 
تهران اســت. همچنین 7۰۰ واگن به متروی تهران 

افزوده می شود.

معاون هماهنگی 
امور اقتصادی 
استانداری 
خوزستان عنوان 
کرد: با اجرای این 
طرح به طور قطع 
تمرکز و محدوده 
این سازمان برای 
خدمات رسانی به 
مردم بهتر خواهد 
شد.

اکبر محمدی    -       رئیس سازمان حفاظت محیط زیست برای چهارمین بار با حضور در محل مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری به 
طور مستقیم به پرسش های شهروندان در موضوعات مختلف مرتبط با حوزه کاری خود پاسخ داد.

ساماندهی ۴۱۱ ابرپروژه برزمین مانده محیط زیستی 
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قیمت )تومان(توضیحاتمدل

3٫470٫000٫000پلاک سفید1924 کمپرسی

3٫550٫000٫000پلاک زرد1924 کمپرسی

3٫870٫000٫000پلاک زرد با اتاق1924 کمپرسی

3٫200٫000٫000پلاک سفید1924 باری

3٫260٫000٫000پلاک زرد1924 باری

5٫150٫000٫000پلاک سفید2624 کمپرسی

5٫700٫000٫000پلاک زرد با اتاق2624 کمپرسی

4٫600٫000٫000پلاک سفید2624 باری

4٫700٫000٫000پلاک زرد2624 باری

4٫700٫000٫000فولکشنده آتامان

4٫530٫000٫000پلاک زردفوتون 430

ADR 5٫080٫000٫000پلاک زردفوتون 460 با

4٫700٫000٫000تک محورفاو 460

4٫550٫000٫000تک محورفاو 420

5٫350٫000٫000جفت محورفاو 420

5٫750٫000٫000کمپرسیفاو جفت

5٫350٫000٫000فولدافران

5٫700٫000٫000فولپیلسان اتوماتیک

5٫000٫000٫000پیلسان دستی

5٫450٫000٫000فولامپاور

5٫750٫000٫000بدون کولر درجادیما

6٫000٫000٫000کولر درجا + فلاپدیما

KX4805٫100٫000٫000فول

KX5205٫400٫000٫000فول

C&C 5٫250٫000٫000نیوفیسکشنده

قیمت طلا و ارز در بازار
پنجره 
قیمت

قیمت عمده فروشی انواع آجیل و 
خشکبار

لیست قیمت انواع کامیون با مدل 1402

قیمت )تومان(سکه و ارز

ح جدید )86( 36٫400٫000سکه تمام طر

ح قدیم  34٫600٫000سکه تمام طر

21٫100٫000نیم سکه

13٫500٫000ربع سکه

6٫600٫000سکه گرمی

3٫035٫000طلای 18 عیار

4٫047٫000طلای 24 عیار

13٫150٫000هر مثقال طلا )مظنه تهران(

 2159 $اونس طلا

قیمت )تومان(نام محصول
قیمت سیمان پاکتی درب کارخانه

64٫800تهران تیپ 2
55٫000تهران پوزولان

69٫000جاجرود تیپ 2
53٫900شاهرود تیپ 2

56٫500ساوه پوزولان
64٫900ساوه تیپ 2
60٫000آبیک تیپ 2
53٫500مرکب آبیک

55٫900فیروزکوه
49٫900مرکب فیروزکوه

55٫900فراز تیپ 2
50٫500مرکب فراز

45٫500سبزوار 
69٫000نیزار

57٫900نکا تیپ 2
66٫500تهران تیپ 5

سیمان فله درب کارخانه
1٫160٫000تهران تیپ 2
1٫040٫000تهران تیپ 5
1٫128٫000ساوه تیپ 2
1٫119٫000ساوه تیپ 1

1٫095٫000آبیک
932٫000شاهرود

1٫015٫000فیروزکوه
1٫186٫000نیزار

قیمت انواع گوشی سامسونگ

قیمت جدید سیمان به صورت کیسه 50 
کیلویی و فله )تناژ(

آجیل و خشکبار
قیمت درجه 
یک )تومان(

145٫000قیمت آلبالو نیمه خشک

15۹٫000قیمت آلو بخارا

۹۹٫000قیمت آلوجنگلی درشت

۳۹0٫000قیمت انجیر خشک

455٫000قیمت بادام منقا یک پوست کاغذی

۶40٫000قیمت بادام هندی سایز۳20

185٫000قیمت برگ زردآلو ممتاز)زرین(

1۹8٫000سکه ای

5۹0٫000قیمت پسته احمدآقایی

۷80٫000قیمت پسته اکبری

4۷5٫000قیمت پسته فندقی

1۷0٫000)دور سفید و سیاه(

121٫000قیمت تخمه آفتابگردان ریز

125٫000قیمت تخمه آفتابگردان شمشیری ممتاز

2۹5٫000قیمت تخمه کدو گوشتی

185٫000قیمت پودر نارگیل

180٫000قیمت خلال بادام زمینی

1۷5٫000قیمت سنجد

۷5٫000قیمت سویا آجیلی

۹8٫000قیمت شاهدانه

125٫000قیمت عناب

425٫000قیمت فندق با پوست خام

145٫000قیمت کشمش پلویی)خرمایی وسیاه(

۹۹٫000قیمت کشمش پلویی طلایی

۹8٫000قیمت کشمش سبز پیکانی

1۶5٫000قیمت کنجد خام سفید

140٫000قیمت کنجد خام سیاه

۳۶0٫000قیمت گردو با پوست کاغذی )وارداتی(

۹٫600قیمت گندم بوداده

485٫000قیمت مغز بادام

1۷5٫000قیمت مغــز بادام زمینی درشت )با پوست(

4۹0٫000قیمت مغز گردو

1۶5٫000قیمت مویز بدون هسته

۹5٫000قیمت مویز با هسته

8۹٫000دوآتیشه بی نمک

۹8٫000دوآتیشه شور

4۹5٫000قیمت خلال پسته

4۷5٫000قیمت مغز فندق شور

1۶5٫000قیمت مغز بادام زمینی ممتاز ایرانی

8۹٫000قیمت تخم شربتی

۹5٫000قیمت خاکشیر

1۷۹٫000قیمت تخمه کدو گوشتی دوآتیشه ممتاز

قیمت )تومان( SAMSUNG مدل گوشی سامسونگ

۷٫۹00٫000 Samsung Galaxy A24 سامسونگ گلکسی آ24 128گیگ

5٫840٫000 Samsung Galaxy A1۳ سامسونگ گلکسی آ 1۳ - ۶4 گیگ

5٫۳00٫000 Samsung Galaxy A14 سامسونگ گلکسی آ-14 ۶4 گیگ

15٫400٫000
 Samsung Galaxy A54

25۶G سامسونگ گلکسی آ-54 25۶ گیگ

1۷٫200٫000 Samsung Galaxy A۷۳ سامسونگ گلکسی آ۷۳

10٫8000٫000 Samsung Galaxy A۳4 سامسونگ گلکسی آ-۳4 128گیگ

10٫400٫000 Samsung Galaxy A۷1 سامسونگ گلکسی آ-۷1 128گیگ

12٫800٫000
Samsung Galaxy A5۳-

25۶
سامسونگ گلکسی آ-5۳ 25۶

۶٫500٫000 Samsung Galaxy A2۳-128 سامسونگ گلکسی آ-2۳ 128 گیگ

1۶٫400٫000
 Samsung Galaxy S20

FE - 128
سامسونگ گلکسی اس 20اف ای128-

1۹٫050٫000 Samsung Galaxy S21 - 25۶ سامسونگ گلکسی اس 21 25۶-

44٫200٫000
 Samsung Galaxy S2۳ -

25۶
سامسونگ گلکسی اس 2۳ یولترا- 

25۶


